
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 1,250 1,310 △ 60

特定資産受取利息 1,250 1,310 △ 60

受取入会金 3,400 2,800 600

受取入会金 3,400 2,800 600

受取会費 30,860,925 31,609,600 △ 748,675

受取法人会費 26,324,425 26,781,100 △ 456,675

受取個人会費 3,076,500 3,308,500 △ 232,000

受取役員会費 1,460,000 1,520,000 △ 60,000

事業収益 9,722,375 8,873,743 848,632

事業収益金 471,000 508,000 △ 37,000

講習会収益 171,000 208,000 △ 37,000

広告料収益 300,000 300,000 0

売上収益金 413,985 333,288 80,697

図書・帳簿等売上 196,520 69,870 126,650

受入手数料 217,465 263,418 △ 45,953

あっせん手数料収益 8,707,390 7,902,455 804,935

各種保険事務手数料 8,707,390 7,902,455 804,935

業務受託収益 130,000 130,000 0

業務受託収益 130,000 130,000 0

受取補助金等 13,272,900 13,877,500 △ 604,600

受取連合会助成金収入 12,372,900 12,977,500 △ 604,600

受取優法会助成金収入 900,000 900,000 0

受取寄付金 2,005,445 2,005,445 0

受取寄付金振替額 2,005,445 2,005,445 0

雑収益 2,065,035 789,924 1,275,111

受取利息 191 111 80

受取参加費 1,533,744 498,776 1,034,968

雑収益 531,100 291,037 240,063

経常収益計 57,931,330 57,160,322 771,008

(2) 経常費用

事業費 43,039,078 41,066,818 1,972,260

納税宣伝費 137,632 981,105 △ 843,473

納税宣伝費 137,632 981,105 △ 843,473

納税月報等購入費 4,427,387 5,079,503 △ 652,116

納税月報購入費 2,057,066 2,084,093 △ 27,027

協会報購入費 1,180,300 1,296,900 △ 116,600

納税協会ニュース購入費 527,491 594,990 △ 67,499

小冊子購入費 662,530 1,103,520 △ 440,990

図書等購入費 65,604 79,211 △ 13,607

図書等購入費 65,604 79,211 △ 13,607

表彰記念品費 295,002 369,110 △ 74,108

期首棚卸高 2,710 1,990 720

期末棚卸高 △ 2,490 △ 2,710 220

役員報酬 5,445,000 5,197,500 247,500

給料手当 6,312,562 6,270,327 42,235

賞与引当金繰入額 586,845 442,750 144,095

役員退職慰労引当金繰入額 660,000 371,250 288,750

退職給付費用 438,725 279,432 159,293

福利厚生費 2,024,561 2,001,444 23,117

会議費 3,739,819 1,407,149 2,332,670

会議費 3,739,819 1,407,149 2,332,670

旅費交通費 470,497 331,974 138,523

通信運搬費 4,578,953 3,006,694 1,572,259

減価償却費 1,931,685 1,934,978 △ 3,293

渉外費 214,132 317,681 △ 103,549

消耗品費 1,234,344 1,449,574 △ 215,230

印刷費 1,915,979 1,331,081 584,898
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図書費 35,881 36,879 △ 998

修繕費 132,840 2,689,038 △ 2,556,198

水道光熱費 617,148 606,767 10,381

賃借料 761,447 1,031,813 △ 270,366

保険料 256,649 204,501 52,148

会場費 786,730 626,400 160,330

諸謝金 1,518,277 1,881,962 △ 363,685

租税公課 1,475,403 690,628 784,775

建物維持管理費 639,471 622,008 17,463

負担金 50,000 50,000 0

委託費 2,009,938 1,603,221 406,717

雑費 276,347 173,558 102,789

管理費 9,644,495 8,223,459 1,421,036

役員報酬 1,155,000 1,102,500 52,500

給料手当 1,529,129 1,518,898 10,231

賞与引当金繰入額 142,155 107,250 34,905

役員退職慰労引当金繰入額 140,000 78,750 61,250

退職給付費用 106,275 67,688 38,587

福利厚生費 474,896 469,474 5,422

会議費 2,742,500 1,040,460 1,702,040

会議費 2,742,500 1,040,460 1,702,040

旅費交通費 67,963 67,326 637

通信運搬費 343,678 542,004 △ 198,326

減価償却費 482,921 483,745 △ 824

渉外費 157,432 28,734 128,698

消耗品費 286,905 340,023 △ 53,118

印刷費 245,161 426,763 △ 181,602

図書費 8,416 8,650 △ 234

修繕費 31,160 630,762 △ 599,602

水道光熱費 144,762 142,328 2,434

賃借料 178,611 242,030 △ 63,419

保険料 60,201 47,969 12,232

租税公課 346,081 161,998 184,083

建物維持管理費 149,999 145,902 4,097

負担金 431,600 351,600 80,000

委託費 376,659 178,209 198,450

雑費 42,991 40,396 2,595

経常費用計 52,683,573 49,290,277 3,393,296

評価損益等調整前当期経常増減額 5,247,757 7,870,045 △ 2,622,288

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 5,247,757 7,870,045 △ 2,622,288

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除却損 2 3 △ 1

過年度会費償却 668,400 683,400 △ 15,000

経常外費用計 668,402 683,403 △ 15,001

当期経常外増減額 △ 668,402 △ 683,403 15,001

税引前当期一般正味財産増減額 4,579,355 7,186,642 △ 2,607,287

法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0

当期一般正味財産増減額 4,499,355 7,106,642 △ 2,607,287

一般正味財産期首残高 109,509,406 102,402,764 7,106,642

一般正味財産期末残高 114,008,761 109,509,406 4,499,355

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 2,005,445 △ 2,005,445 0

一般正味財産への振替額 △ 2,005,445 △ 2,005,445 0

受取寄付金 △ 2,005,445 △ 2,005,445 0

当期指定正味財産増減額 △ 2,005,445 △ 2,005,445 0

指定正味財産期首残高 59,021,126 61,026,571 △ 2,005,445

指定正味財産期末残高 57,015,681 59,021,126 △ 2,005,445

Ⅲ  正味財産期末残高 171,024,442 168,530,532 2,493,910
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（単位：円）

公益目的事業会計

科        目 公益１ 収益１ 収益２ その他事業１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1)経常収益

        特定資産運用益 802 15 78 118 0 211 237 1,250

          特定資産受取利息 802 15 78 118 0 211 237 1,250

        受取入会金 680 0 0 340 0 340 2,380 3,400

          受取入会金 680 0 0 340 0 340 2,380 3,400

        受取会費 6,172,185 0 0 3,086,092 0 3,086,092 21,602,648 30,860,925

          受取法人会費 5,264,885 0 0 2,632,442 0 2,632,442 18,427,098 26,324,425

          受取個人会費 615,300 0 0 307,650 0 307,650 2,153,550 3,076,500

          受取役員会費 292,000 0 0 146,000 0 146,000 1,022,000 1,460,000

        事業収益 324,000 543,985 8,707,390 147,000 0 9,398,375 0 9,722,375

          事業収益金 324,000 0 0 147,000 0 147,000 0 471,000

            講習会収益 24,000 0 0 147,000 0 147,000 0 171,000

            広告料収益 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000

          売上収益金 0 413,985 0 0 0 413,985 0 413,985

            図書・帳簿等売上 0 196,520 0 0 0 196,520 0 196,520

            受入手数料 0 217,465 0 0 0 217,465 0 217,465

          あっせん手数料収益 0 0 8,707,390 0 0 8,707,390 0 8,707,390

            各種保険事務手数料 0 0 8,707,390 0 0 8,707,390 0 8,707,390

          業務受託収益 0 130,000 0 0 0 130,000 0 130,000

        受取補助金等 8,030,000 0 3,771,900 0 0 3,771,900 1,471,000 13,272,900

          受取連合会助成金収入 8,030,000 0 3,771,900 0 0 3,771,900 571,000 12,372,900

          受取優法会助成金収入 0 0 0 0 0 0 900,000 900,000

        受取寄付金 1,203,267 60,163 140,381 200,545 0 401,089 401,089 2,005,445

          受取寄付金振替額 1,203,267 60,163 140,381 200,545 0 401,089 401,089 2,005,445

        雑収益 179,550 60,375 207,100 1,562,244 0 1,829,719 55,766 2,065,035

          受取利息 0 0 0 0 0 0 191 191

          受取参加費 0 0 0 1,533,744 0 1,533,744 0 1,533,744

          雑収益 179,550 60,375 207,100 28,500 0 295,975 55,575 531,100

        経常収益計 15,910,484 664,538 12,826,849 4,996,339 0 18,487,726 23,533,120 57,931,330

    (2)経常費用

        事業費 32,770,098 443,251 1,907,742 7,917,987 0 10,268,980 0 43,039,078

          納税宣伝費 137,632 0 0 0 0 0 0 137,632

          納税月報等購入費 4,427,387 0 0 0 0 0 0 4,427,387

            納税月報購入費 2,057,066 0 0 0 0 0 0 2,057,066

            協会報購入費 1,180,300 0 0 0 0 0 0 1,180,300

            納税協会ニュース購入費 527,491 0 0 0 0 0 0 527,491

            小冊子購入費 662,530 0 0 0 0 0 0 662,530

          図書等購入費 0 65,604 0 0 0 65,604 0 65,604

          表彰記念品費 9,769 0 0 285,233 0 285,233 0 295,002

          期首棚卸高 0 2,710 0 0 0 2,710 0 2,710

          期末棚卸高 0 △ 2,490 0 0 0 △ 2,490 0 △ 2,490

          役員報酬 4,422,000 33,000 462,000 528,000 0 1,023,000 0 5,445,000

          給料手当 4,940,267 117,625 470,501 784,169 0 1,372,295 0 6,312,562

          賞与引当金繰入額 459,270 10,935 43,740 72,900 0 127,575 0 586,845

          役員退職慰労引当金繰入額 536,000 4,000 56,000 64,000 0 124,000 0 660,000

          退職給付費用 343,350 8,175 32,700 54,500 0 95,375 0 438,725

          福利厚生費 1,599,654 31,243 156,216 237,448 0 424,907 0 2,024,561

          会議費 0 0 0 3,739,819 0 3,739,819 0 3,739,819

          旅費交通費 260,203 1,941 27,185 181,168 0 210,294 0 470,497

          通信運搬費 4,365,698 11,143 55,719 146,393 0 213,255 0 4,578,953

          減価償却費 1,448,764 72,438 169,023 241,460 0 482,921 0 1,931,685

          渉外費 0 0 0 214,132 0 214,132 0 214,132

          消耗品費 977,641 18,875 94,376 143,452 0 256,703 0 1,234,344

          印刷費 1,821,332 3,225 16,125 75,297 0 94,647 0 1,915,979

          図書費 28,352 553 2,768 4,208 0 7,529 0 35,881
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          修繕費 104,960 2,050 10,250 15,580 0 27,880 0 132,840

          水道光熱費 487,625 9,523 47,619 72,381 0 129,523 0 617,148

          賃借料 601,639 11,750 58,753 89,305 0 159,808 0 761,447

          保険料 202,786 3,960 19,803 30,100 0 53,863 0 256,649

          会場費 359,730 0 0 427,000 0 427,000 0 786,730

          諸謝金 1,386,000 0 0 132,277 0 132,277 0 1,518,277

          租税公課 1,165,753 22,768 113,842 173,040 0 309,650 0 1,475,403

          建物維持管理費 505,263 9,868 49,341 74,999 0 134,208 0 639,471

          負担金 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000

          委託費 1,987,094 1,679 8,399 12,766 0 22,844 0 2,009,938

          雑費 141,929 2,676 13,382 118,360 0 134,418 0 276,347

        管理費 0 0 0 0 0 0 9,644,495 9,644,495

          役員報酬 0 0 0 0 0 0 1,155,000 1,155,000

          給料手当 0 0 0 0 0 0 1,529,129 1,529,129

          賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 142,155 142,155

          役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 140,000 140,000

          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 106,275 106,275

          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 474,896 474,896

          会議費 0 0 0 0 0 0 2,742,500 2,742,500

          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 67,963 67,963

          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 343,678 343,678

          減価償却費 0 0 0 0 0 0 482,921 482,921

          渉外費 0 0 0 0 0 0 157,432 157,432

          消耗品費 0 0 0 0 0 0 286,905 286,905

          印刷費 0 0 0 0 0 0 245,161 245,161

          図書費 0 0 0 0 0 0 8,416 8,416

          修繕費 0 0 0 0 0 0 31,160 31,160

          水道光熱費 0 0 0 0 0 0 144,762 144,762

          賃借料 0 0 0 0 0 0 178,611 178,611

          保険料 0 0 0 0 0 0 60,201 60,201

          租税公課 0 0 0 0 0 0 346,081 346,081

          建物維持管理費 0 0 0 0 0 0 149,999 149,999

          負担金 0 0 0 0 0 0 431,600 431,600

          委託費 0 0 0 0 0 0 376,659 376,659

          雑費 0 0 0 0 0 0 42,991 42,991

        経常費用計 32,770,098 443,251 1,907,742 7,917,987 0 10,268,980 9,644,495 52,683,573

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,859,614 221,287 10,919,107 △ 2,921,648 0 8,218,746 13,888,625 5,247,757

          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 16,859,614 221,287 10,919,107 △ 2,921,648 0 8,218,746 13,888,625 5,247,757

  ２．経常外増減の部

    (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2)経常外費用

        固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 2 2

        過年度会費償却 133,680 0 0 66,840 0 66,840 467,880 668,400

        経常外費用計 133,680 0 0 66,840 0 66,840 467,882 668,402

          当期経常外増減額 △ 133,680 0 0 △ 66,840 0 △ 66,840 △ 467,882 △ 668,402

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 16,993,294 221,287 10,919,107 △ 2,988,488 0 8,151,906 13,420,743 4,579,355

        他会計振替額 10,590,571 △ 210,366 △ 10,380,205 0 0 △ 10,590,571 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,402,723 10,921 538,902 △ 2,988,488 0 △ 2,438,665 13,420,743 4,579,355

          法人税、住民税及び事業税 0 1,589 78,411 0 0 80,000 0 80,000

          当期一般正味財産増減額 △ 6,402,723 9,332 460,491 △ 2,988,488 0 △ 2,518,665 13,420,743 4,499,355

          一般正味財産期首残高 55,368,718 18,823,600 35,317,088 109,509,406

          一般正味財産期末残高 48,965,995 16,304,935 48,737,831 114,008,761

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 △ 1,203,267 △ 60,163 △ 140,381 △ 200,545 0 △ 401,089 △ 401,089 △ 2,005,445

          一般正味財産への振替額 △ 1,203,267 △ 60,163 △ 140,381 △ 200,545 0 △ 401,089 △ 401,089 △ 2,005,445

            受取寄付金 △ 1,203,267 △ 60,163 △ 140,381 △ 200,545 0 △ 401,089 △ 401,089 △ 2,005,445

          当期指定正味財産増減額 △ 1,203,267 △ 60,163 △ 140,381 △ 200,545 0 △ 401,089 △ 401,089 △ 2,005,445

          指定正味財産期首残高 35,412,676 11,804,225 11,804,225 59,021,126

          指定正味財産期末残高 34,209,409 11,403,136 11,403,136 57,015,681

Ⅲ  正味財産期末残高 83,175,404 27,708,071 60,140,967 171,024,442
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